بہر حال حکومت وقت کی بھی ذمہ داری بنتی ہے کہ وہ امن و امان پر توجہ دے اور بے گناہ و معصوم لوگوں کو دہشت گردی کی بھینٹ چڑھنے سے بچائے۔

حضرت مولانا قاری افتخار احمد شہید رحمۃ اللہ علیہ جامعہ علوم اسلامیہ علامہ بنوری ٹاؤن کے استاذ، شعبہ مساجد و مدارس کے معاون نگران اور جامعہ کے تعمیری امور میں بھی خدمات سرانجام دیتے تھے۔

۱۲ ربیع الثانی ۱۴۳۶ھ مطابق ۲ فروری ۲۰۱۵ء بروز پیر بعد نماز عشاء دہشت گردوں نے تین ہٹی کے مقام پر نوری مسجد کے باہر فائرنگ کر کے آپ کو شہید کر دیا، جب مسجد میں امامت کرانے کے بعد آپ گھر جا رہے تھے۔ **إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ، إِنَّ لِلَّهِ مَا أَخَذَ وَلَهُ مَا عَطَىٰ وَكُلُّ شَيْءٍ عِنْدَهُ بِأَجَلٍ مُّسْمًى۔**